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Podsumowanie roku 2020 - jubileuszowego

Za „chwilę” powitamy nowy rok – 2021, ale zatrzymajmy się jeszcze przy tym
trwającym.

2020 r. zapisze się w kronikach DPN jako rok okrągłego jubileuszu. W maju
Drawieński Park Narodowy odnotował 30 lat swojego istnienia. Jednak ze względu
na trwającą pandemię nie odbyły się zaplanowane z tej okazji spotkania. Skoro nie
były możliwe, to zastąpiliśmy je inną formą „bycia razem w przyrodzie Parku - 
filmowym obrazem.

Zaczęliśmy wczesną wiosną, kiedy to do Płocicznej „trafił” narybek łososia. Tę
złożoną i ważną dla Drawieńskiego Parku Narodowego operację koordynowali i
przeprowadzili nasi ichtiolodzy Aleksandra i Jarosław Gancarczykowie wraz z
zespołem z Obwodu Ochronnego „Szuwary”. Film ukazał się pod tytułem, ”Łosoś
wraca do domu – niezwykła kraina Drawy i Płocicznej”. Pani Ola była narratorem tej
opowieści.

Niezapomniane ujęcia ze świata fauny i flory Drawieńskiego Parku Narodowego
sfilmował przyrodnik i dokumentalista - Sławomir Wąsik. W jednej z etiud poznajemy
zimorodka…

W kolejnym obrazie pan Sławek Wąsik ukazuje piękno roślin wodnych DPN…

Na przełomie lata i jesieni wybraliśmy się z kamerą w teren, aby tym razem
opowiedzieć o ukrytych wśród lasów DPN pozostałościach Wału Pomorskiego. Film
nosi tytuł: „Fortyfikacje Pozycji Pomorskiej w DPN”. W rolę przewodnika wcielił się
Tomek Bogucki z Działu ds. Edukacji.

Jesienne wędrówki po Drawieńskim Parku Narodowym zdominował temat  zwierząt
żyjących w parku oraz wyjątkowych o tej porze roku krajobrazów. Tym razem
opowiadał Szymon Śródecki z Sekcji Monitoringu.

Ostatni filmowy obraz w tym roku można potraktować jak symboliczną „klamrę”
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zamykającą jubileuszowy - 2020 r. Oto znów kamera wraca nad rzeki Drawieńskiego
Parku Narodowego, tym razem nad Drawę (wiosną była to Płociczna) i ponownie
narratorami tego spotkania są parkowi ichtiolodzy, pracownicy DPN od 30 lat, którzy
z nieustającym zachwytem i szacunkiem do tutejszej przyrody opowiadają o
wyjątkowości parkowego krajobrazu, charakterze Drawy i bogactwie jej wód.

Zapraszamy do Drawieńskiego Parku Narodowego życząc przy okazji - Szczęśliwego
Nowego Roku -2021!

Opracowała: Joanna Osińska, DPN
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